EPS SEDALORETO S.A

ACTA DE VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA, EVALUACION,
~ CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-EPS SEDALORETO S.A.-GZY, derivado de la
LICITACION PUBLICA N° 004-2023-EPS SEDALORETO S.A.-GZY
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE DOS (2) ELECTROBOMBAS DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION
LINEA N° 01 Y LINEA N°03 EPS SEDALORETO S.A. — GZY, INCLUIDO SUS
COMPONENTES E INSTALACION”.

Siendo las 10:00 horas, del dia jueves 17 de agosto de 2023, en la Oficina de Logistica de la Sede
de Yurimaguas de la EPS SEDALORETO S.A., ubicado en el Jr. Progreso N° 1015 Distrito de
Yurimaguas, Provincia de Alto Amazonas, Departamento de Loreto, el Presidente del Comité de
Seleccion dio inicio a la Verificacion de la documentacion obligatoria, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-EPS
SEDALORETO S.A., derivado de la LICITACION PUBLICA N° 004-2023-EPS SEDALORETO
S.A.-GZY - PRIMERA CONVOCATORIA “ADQUISICION DE DOS (2) ELECTROBOMBAS DEL
SISTEMA DE DISTRIBUCION LINEA N° 01 Y LINEA N° 03 EPS SEDALORETO S.A. — GZY,
INCLUIDO SUS COMPONENTES E INSTALACION”, designados mediante Memo Multiple N°
047-2023-EPS SEDALORETO S.A. — GZY, de fecha 24 de mayo de 2023, integrado por los
sefores:

Miembros del Comité:

1.- CESAR A. REATEGUI VELA Presidente Titular
2.- ALEXANDER SINTI DAVILA 1er Miembro Titular
3.- CARLOS MIGUEL ISUIZA RENGIFO 2do Miembro Titular

VALOR ESTIMADO:
ITEM N° 1: 360,235.45 SOLES.
ITEM N° 2: 340,235.45 SOLES.

El Comité de Seleccion dio a conocer que, de acuerdo al calendario de las Bases Administrativas
aprobadas, se procedi® a convocar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 016-2023-EPS SEDALORETO S.A., derivado de la LICITACION PUBLICA N°
004-2023-EPS SEDALORETO S.A.-GZY — PRIMERA CONVOCATORIA “ADQUISICION DE
DOS (2) ELECTROBOMBAS DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION LINEA N° 01 Y LINEA N°03
EPS SEDALORETO S.A. — GZY, INCLUIDO SUS COMPONENTES E INSTALACION”, estando
programada la evaluacion y calificacion de ofertas y el otorgamiento de la buena pro para el dia de
jueves 17 de agosto del presente afio.

Registro de Participantes
Se registro electronicamente a través de la plataforma del se@ce un total de diecinueve (19)
participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

Proveedor con

st 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 0670872023 Vilido

2 z;’c"“d‘" i 20451543602 CPPARAE.LR.L. 1070872023 Vilido
Proveedor can -

I e 20493337573 MHIC.LR.L. 14/03/2023 Vilido
Proveedor con

1 v 20511128146 TECNOLOGIA DE FLULDOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0970872023 Vilido
Provee dor con

5 roc 20511001783 MIDROMEC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0970872023 Vilido
Provee dor con INVERSIONES MULTIPLES CAMCLOT SOCIEDAD COMERCIAL DE RCSPONSABILIDAD LIMITADA -

. -
S e 20537230021 o0 11/08/2023 vilido
d

2 ::’g“ orean 20524509858 ALPAMAYO CQUIPAMICNTO INTEGRAL S.A.C. 1170872023 Valido
3 v

s R:’c"“d" con 20518724024 MIMAX CONTRATISTAS GCNCRALES C.LR.L. 1270872023 valido
Proveedor con

% aue 20565900561 PUMPING ENGINCERING AND MECHANICS SPECIALISTS SAC 1470872023 Valido
Proveedor con

10 20600376048  INVERPOR 5.A.C. 1170872023 Valido
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Pruveedor con

eER 20600628144 QI GROUP SCRVICE S.AC. 06/08/2023 Vilido
12 :;’C"“d"' con 20600667875 HAN FLOW S.A. 10/03/2023 Valido
Provesd
13 RL"C"“ reon 20601602262 COESGA S.A.C 09/08/2023 Valido
Proveedor con
wo e 20601622793 WATER UTILITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WATER UTILITY S.A.C. 09/08/2023 Valido
Praveedor con
T 20603105478 M & V INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 0670872023 Valido
Proveedor ¢
16 R:’CV“ areon 20603548141 CLECTROBOMBAS E.IR.L. 11/08/2023 Vilido
Proveed
17 R:’C"“ oreon 30609345662 BIENCS Y SCRVICI0S MEGA DIVERSOS 5.A.C. 00/08/2023 Valido
Praveed
18 RL"("“ orcon 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 1270872023 Vélido
Proveedor con
EUI 20610558021 HIDROMEC SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 00/08/2023 Vdlido

Presentacion de Ofertas
-7 Seguidamente, los miembros del Comité de Seleccién procedieron a descargar las ofertas de los

cuatro (4) participantes que presentaron electronicamente a través del se@ce de acuerdo al
siguiente detalle:

1 20600628144 QI GROUP SERVICE S.AC. 161082023 19:59:31 20600828144 16/08/2023 20:00:01 [nviado Vaiido

1 20610558021 WIDROMEC SCRVICIOS GENERALLS CIAL 16082003 %08 20610856021 16/08/2023 21:19:32 Enviado Valido
) 20600667875 HAWFLOWSA. 16708/2023 175309 20600467815 16/03/2023 17:53:30 Enviado Valido

4 0151543602 [PPARALIRL. 16/08/2023 454 20451543602 16/08/2003 14 Enviado Vaiido

ADMISION DE OFERTAS:

El comité de Seleccidn verificd la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b)
c), e), f), g) y h) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas de las bases administrativas.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023 -EPS SEDALORETO S.A. -GZY, derivado de fa LICITACION PUBLICA N° 004-2023-EPS
A DN ~ SEDALORETOS.A-GZY
T ~ PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION E INSTALACION DE DOS (02) ELECTROBOMBAS DE 100 HP Y 60 HP INCLUIDO COMPONENTES PARA LA EPS
* SEDALORETO S.A-ZONAL YURIMAGUAS’T correspondiente al Plan de Inversiones de la estructura tarifaria 2022-2027.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ADNAISION DE (&
¢) Declaracion | d) Declaracion OFERTA TECNICA
. |a) Declaracion b&g:gg;zt; jurada de jurada de f) Declaracion| g) Promesa (CUMPLIMIENTO DE
o | NOMBRE O RAZON | jyrada de ?e esentacion | 2cUerdo con el | cumplimiento de ) Catalogo o Ficha juradade | de consorcio | h) Precio de | |4 presenTAGION
SOCIAL datos del | "P"EEM literal b) del las 99 plazode | confirmas | la Ofertaen DE
ot dequien | iulo 52 del | Especificaci Tectica trega. N | legalizad Sol
postor. suscribefa | rticulo 52 del | Especificaciones entrega. egalizadas, es | DOCUMENTAGON
(Anexo NO 1) Reglamento. Tecnicas . 4) (Anexo NO 5)
oferta. OBLIGATORIA)
(Anexo N°2) | (Anexo N° 3)
1 |3 SROUP'SERVICE| precenta | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | presenTa| ADMITIDA
HIDROMEC ADMITIDA
2 |SERVICIOS PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | NO APLICA | PRESENTA
GENERALES EIRL
NO ADMITIDA
3 |HAN FLOW S.A. PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | NO APLICA | PRESENTA *)
NO ADMITIDA
4 |EPPARA EIRL PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA | NO APLICA | PRESENTA ()
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(*) Se deja constancia que la oferta del participante HAN FLOW S.A., no cumple en lo siguiente:

- No cumple con sustentar las caracteristicas técnicas para el filtro de arménico pasivo para
variador de 100HP — 60HP:

Temperatura de Operaciéon: 45° minimo — 50 maximo.
Elevacion: 150 mnsm minimo — 2000 msnm maximo
Humedad: 40% minimo — 95% maximo.

Distorsion de Corriente (iTHD) y voltaje (vTHD): 5%

- No cumple con sustentar la caracteristica técnica de vida util de los materiales de las bombas
de 60 hp y 100 hp.

- No cumple con el Plan de Capacitacién, oferta 3 dias capacitacion y lo solicitado en las Bases
Administrativas es de 4 dias habiles para dos (2) técnicos y un (1) ingeniero produccion en las
oficinas y/o talleres del contratista u otra instalacidon que se determine en coordinacion con la
Entidad y 3 dias para otro personal técnico en las instalaciones, oficinas y/o talleres de la EPS
SEDALORETO S.A.

- Asi mismo de la revision integral de la Oferta, se evidencia que el personal propuesto como
Jefe de Equipo, Ing. José Luis Mina Bricefio, no cumple con la experiencia de cuatro (4) afios
en trabajos de equipamiento de electrobombas y/o tableros de distribucion en estaciones de
bombeo, contabilizados a partir de la emision del titulo profesional, en razén que, en los
certificados de trabajo (folio 111 y 112 de su oferta) no indica que servicios desarrollo, asi
mismo el titulo profesional fue emitido el 15 de enero del 2019 y el certificado trabajo del folio
112, fue emitido antes de la emision del titulo profesional.

Por lo que este Organo Colegiado acuerda no admitir la oferta del participante HAN FLOW S.A.

(**) Se deja constancia que la oferta del participante EPPARA E.l.LR.L., presenta el pegado de una
imagen de firma y sello, en todos los formatos de su oferta, para el item N° 1y 2, el mismo que
deberian estar debidamente firmados por su Gerente General (firma manuscrita o digital, segtn
la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales), de acuerdo a lo establecido en el literal
1.6 Formas de Presentacion de Ofertas, del Capitulo |, de la Secciéon General de las Bases
Administrativas, asi como también a lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo que este Organo Colegiado acuerda no admitir la oferta del participante EPPARA E.LR.L.
En ese sentido, se da por Admitida solo dos (2) ofertas presentadas

EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la evaluacion consiste en la aplicacion de los
factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo
73° con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas

De la revisidon de las cuatro (4) ofertas presentadas por los citados postores, el Comité de
Seleccion, determin6 admitir solo dos (2) ofertas, las mismas que pasan a la etapa de evaluacion
del precio de la oferta y el plazo de entrega, siendo el siguiente detalle:

ITEM QUE SE
N° POSTOR ESTADO
PRESENTA
1 ADMITIDA
1 QH GROUP SERVICE S.A.C.
2 ADMITIDA
1 ADMITIDA
2 HIDROMEC SERVICIOS GENERALES EIRL
2 ADMITIDA
1 NO ADMITIDA (*)
3 HAN FLOW S.A.
2 NO ADMITIDA (¥)
1 NO ADMITIDA (**)
4 EPPARA EIRL
2 NO ADMITIDA (**)
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Asi mismo, el Comité de Seleccién, procedid a evaluar los factores de evaluacion que es el: 1)
Precio de la Oferta y 2) Plazo de entrega, a través del procedimiento de evaluacién establecido en
las bases, obteniendo el siguiente orden de prelacion de la ofertada evaluada:

DETERMINACION DEL PUNTAJE
PUNTAJE | ORDEN DE
NO
POSTOR TTEM PRECIO DE PUNTAJE PLAZO DE PUNTAJE PUNTAJE |BONIFICACIO| TOTAL |PRELACION
LA OFERTA ENTREGA TOTAL N 5%
1 [359,900.00|69.630453 150 20.00 89.63 4.48 94.11 2
1 | QH GROUP SERVICE S.A.C.
2 |339,840.00 67.561205 150 20.00 87.56 438 91.94 2
1 |358,000.00( 70.00 60 30.00 100.00 5 105.00 1
= 2 HIDROMEC SERVICIOS
GENERALES EIRL
2 |328,000.00| 70.00 60 30.00 100.00 5 105.00 1

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos de
calificacion especificados en las bases administrativas, si la oferta del postor no cumple con los

requisitos de calificacion es descalificada, obteniendo el siguiente resultado.

POSTOR N° 1: HIDROMEC SERVICIOS GENERALES EIRL

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR PARAELITEMN®1Y 2.

] Requisito

El postor debe acredtar un monto facturado acumuldo equivakente a & suma de S/ 400.000.00 (Cuatrocientos Miy 00/100 soks), por b venta de bienes
iquakes o simiares al objeto de b convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde b fecha
de b conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener b condiciin de micro y pequefia empresa, se acredta una experienca de S/ 85,000.00 (Ochenta y

Cinco Miy 00/100 soks), por b venta de bienes iguales o smiares al objeto de b convocatoria, durante bs ocho (8) afios anteriores a b fecha de b CUMPLE

o v : i a ACREDITA EXPERIENCIA
presentacion de ofertas que se computaran desde b fecha de b conformidad o emkion del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de DE §/ 242,240.46
consorcios, todos bs ntegrantes deben contar con b condcidn de micro y pequeiia empresa. (DEL FOLIO 67 AL Bé)
Se consideran bienes smiares a bs siguientes: Venta o Sumnistro de bombas en general y/o Electrobombas y/o Motores y/o Tableros Ekctricos con Variador
de Velocidad y/o Venta de grupos electrdgenos para uso industrial ACREDITA SER REMYPE

Acreditacion:

La experienci del postor en b especialdad se acredkara con copia simpk de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancebcion se acredie documental y fehacientemente, con voucher de depdsto, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emiido por Entidad del sistema fnanciero que acredie el abono o medinte cancelacion en el mismo comprobante
de pago comespondeentes a un maximo de vente (20) contrataciones.

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1 SEI CONTRATISTAS GENERALES SAC FACTURA E001-5 S/.38,450.77 NINGUNA
2 IMPORTACIONES HIRAOKAS.A.C. FACTURAE001-6 S/.16,281.20 NINGUNA
3 SEI CONTRATISTAS GENERALES SAC FACTURAE001-8 S/.24,709.37 NINGUNA
4 IPESA HYDRO S.A. FACTURAE001-17 S/.22,489.26 NINGUNA
5 IPESAHYDRO S.A. FACTURAE001-18 S/.23,040.47 NINGUNA
6 SEI CONTRATISTAS GENERALES SAC FACTURA E001-20 S/.18,609.21 NINGUNA
7 SEI CONTRATISTAS GENERALES SAC FACTURA E001-27 $/.18,020.83 NINGUNA
8 PATRICIA SAC FACTURA E001-39 S/.80,639.35 NINGUNA

S/. 242,240.46
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PARAELITEMN° 1Y 2. CUMPLE / NO CUMPLE
JEFE DE EQUIPO
Requisitos:
Experiencia de cuatro (4) afios en trabajos de equipamiento de electrobombas y/o tableros de distribucion en estaciones de bombeo, contabilizada
a partir de la emision del titulo profesional.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia slo se considerara una vez el CUMPLE
periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal dlave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constandas o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

N° EMPRESA CARGO DESEMPENADO BERIONO DE EXCERTENCIA; OBSERVACIONES

DEL [ a | bpms
JEFE DE EQUIPO: ROBERT ALBERTO ROQUE SANDOVAL
INGENIERO MECANICO CUMPLE,
1 IMELTRISS.A.C. ELECTRICITA 1/01/2018 14/08/2023 2,051 ACREDITA EXPERIEI:J CIA
VALIDA DE 5.62_ANOS
TOTAL PLAZO EN ANOS 5.61917808 MAYOR A 4 ANOS.
(FOLIO 50)
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR N° 1: HIDROMEC SERVICIOS GENERALES EIRL, CUMPLE CON EL REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Y
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS.

POSTOR N° 2: QH GROUP SERVICE S;A.C.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR PARAELITEMN®1Y 2.
Requisito
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a l suma de S/ 400.000.00 (Cuatrocientos Mi 'y 00/100 sokes), por b venta de bienes
iguales o simiares al objeto de ka convocatora, durante bos ocho (8) afios anteriores a b fecha de b presentacidn de ofertas que se computardn desde kb fecha
de b conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.
En el caso de postores que deckren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredta una experiencia de S/ 85,000.00 (Ochenta y CUMPLE
Cinco Mi'y 00/100 soles), por b venta de bienes iguales o simiares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arios anteriores a b fecha de b ACREDITA EXPERIENCIA
presentacion de ofertas que se computaran desde b fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de DE S/ 2356,974.94

consorcios, todos bos ntegrantes deben contar con kb condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes smiares a bos siguientes: Venta o Suministro de bombas en general y/o Electrobombas y/o Motores y/o Tabkros EEctricos con Variador
de Velocidad y/o Venta de grupos electrdgenos para uso industril.

(DEL FOLIO 123 AL 237)

ACREDITA SER REMY PE
Acreditacion:
La experiencia del postor en ka especialdad se acrediara con copia sinpke de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredie documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredie el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante
de pago comrespondientes a un maximo de vente (20) contrataciones.
N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
CONTRATO DE ADQUISICION DE
1 SEDAPAL IEAES 368 2017 SEBARAL S/.1,986,000.00 NINGUNA
o L
2 FUNDO LOS PALTOS S.A.C. ORDEN DE g(;;d;RA Ne162 S/.31,552.37 NINGUNA
o L,
3 FUNDO LOS PALTOS S.A.C. ORDENDE (;g;‘l;RA %208 S/.75,679.89 NINGUNA
o =
4 FUNDO LOS PALTOS S.A.C. ORDEN DE (;(;;/I;RA N°308 S/.81,113.60 NINGUNA
o -
5 FUNDO LOS PALTOS S.A.C. ORDEN.DE gg;'szA Nez41 S/.50,262.91 NINGUNA
6 KEMP & REVOLUTIONS FACTURA ELES:ONICA E001 S/.14,362.10 NINGUNA
7 WELLFORD PERU S.A.C. FACTURA ELESEONICA E0014 S/.28,122.65 NINGUNA
8 ELECTROMECANICA SILVA FACTURA ELES;RONICA E0014 S/.12,692.20 NINGUNA
9 ELECTROMECANICA SILVA FACTURA ELEC;LRONICA EQ014 S/.9,471.06 NINGUNA
10 SILVA CORTEZ MANUEL FACTURA ELE%RONICA E0014 S/.9,918.16 NINGUNA
11 EMAPACOPSA FACTURA ELESZRONICA E0O1] S/.34,900.00 NINGUNA
12 EPSEL S,A, FACTURA ELE;:ZT;{ONICA EQO1H S/.22,900.00 NINGUNA

S/. 2,356,974.94
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B.4 EXPERTENCIA DEL PERSONAL CLAVE PARAEL ITEMN° 1Y 2, CUMPLE / NO CUMPLE

JEFE DE EQUIPO

Requisitos:

Experiencia de cuatro (4) afios en trabajos de equipamiento de electrobombas /o tableros de distribucion en estaciones de bombeo, contabilizada
a partir de la emision del titulo profesional.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo def tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el

CUMPLE
periodo traslapado.
Acreditacion:
La experienda del personal dave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constandias o (ii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
persanal proniesta
Noo EMPRESA ; CARGO DESEMPENADO ERIOD0 DE B ERIENCI OBSERVACIONES
DEL | o | s

JEFE DE EQUIPO: ROGER VICTOR QUEVEDO MACHUCA

INGENIERO SUPERVISOR EN o 1787 CUMPLE,

1 QH INGENIERIA Y SERVICIOS SA.C.

PUESTA EN SERVICIO ACREDITA EXPERIENCIA
VALIDA DE 489 AROS
TOTAL PLAZO EN A0S 489580041  MAYORA4ARCS.
(FOLIO 240)

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR N° 2: QH GROUP SERVICE S.A.C., CUMPLE CON EL REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Y EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE, SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS.

Por consiguiente, habiendo cumplido los dos (2) postores, con acreditar todos los REQUISITOS
DE CALIFICACION, establecidos en los documentos del procedimiento de seleccion:

v HIDROMEC SERVICIOS GENERALES EIRL, Cumple con acreditar los Requisitos de
Calificacion especificados en las Bases Integradas, para los items N° 1y 2, por lo que su
Oferta queda CALIFICADA.

v QH GROUP SERVICE S.A.C.; Cumple con acreditar los Requisitos de Calificacion
especificados en las Bases Integradas, para los items N° 1y 2, por lo que su Oferta queda
CALIFICADA.

También, es oportuno acotar que las Bases del procedimiento de seleccion, constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcién de ellas que el Comité de Seleccion a
efectuado la evaluacién y calificacion y ha corroborado la documentacion contenida en la oferta de
los postores a fin de constatar que cumplan con lo requerido por la Entidad.

En tal sentido el Comité de Seleccion, toma los siguientes acuerdos:

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 016-2023-EPS SEDALORETO S.A., derivado de la LICITACION PUBLICA N°
004-2023-EPS SEDALORETO S.A.-GZY — PRIMERA CONVOCATORIA “ADQUISICION DE
DOS (2) ELECTROBOMBAS DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION LINEA N° 01 Y LINEA N°03
EPS SEDALORETO S.A. — GZY, INCLUIDO SUS COMPONENTES E INSTALACION”, al postor
HIDROMEC SERVICIOS GENERALES EIRL, por el monto de:

ITEM N° 1: Por el monto de S/ 358,000.00 (Trescientos Cincuenta y Ocho Mil y 00/100 soles)
incluido el IGV.
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EPS SEDALORETO S.A. -
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ITEM N° 2: Por el monto de S/ 328,000.00 (Trescientos Veintiocho Mil y 00/100 soles)
incluido el IGV.

SEGUNDO: Publicar este resultado al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE.

TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratacion

Siendo las 16:05 horas del dia jueves 17 de agosto del 2023, se dio por concluida la sesion,
firmando los miembros del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

CESAR A. REATEGUI VELA
PRESIDENTE TITULAR

A

ALEXANDER SINTI DAVILA CARLOS M SUIZA RENGIFO
PRIMER MIEMBRO TITULAR O MIEMBRO TITULAR

|
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